et veritatis, bonitas autem materia pulchritudinis. 

At vero tempus est Nos finem imponere impari praeconio 

laudis Danti Aligherio tributo, ut vehementer commonefaden

do id concludamus : « Honore afficite altissimum poetam ». 

Quem omnes colant, quia ad omnes is pertinet, catholici no

minis decus, oecumenicus vates et humani generis educator : 

maiore autem diligentia et constantiore sollicitudine ii qui reli

gione, caritate patria, vitae vicissitudinibus, s tudiorum cogna

tione ipsi propinquiores sunt. 

Ii autem qui strenuiore sunt indole non solum Divinae Co-

moediae, praestantissimi operis, exemplar nocturna versent ma

nu, versent diurna, verum etiam altius vestigent quidquid ibi

dem adhuc inexploratum et obscurum manet. 

Contendant legere singuli totam, non praecipites et praepe-

tes, sed acuta sagacitate et meditata commentat ione. Quodsi 

variis de causis id multis contingere nequeat, raro inveniatur 
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quisquam, qui eius summae complexum, eximias eius mente 

ducentes species, nobiliores eius partes versusque ignoret. 

Compellamus denique nostrae aetatis homines, ut suam doc

trinam et eruditionem perficiant et collustrent, tam magnae ani

mae occursu! Siquidem saecularis memoria Dantis Aligherii , 

septimo exeunte ab eius ortu saeculo, vehit ipsum ad nos, mi-

cantissimum sidus, ad quod subleventur oculi , a quo ratio iti

neris, crebra silva obscura praepediti, expetatur adversus il di

lettoso monte / ch'è principio e cagion di tutta gioia.27 

Ad Nos quod attinet, ut honoris ei tribuatur obsequium in

signibus in praesentibus celebritatibus, cupientes harum memo

riam perpetuari, incepto quodam eius cultui profuturo, ut supra 

diximus, Motu proprio constituimus magisterium seu Cathe

dram studiis Dantis Aligherii provehendis in Mediolanensi stu

diorum Universitate a Sacratissimo Corde. Quorum omnium, 

quae Motu proprio decernimus, fidelem exsecutionem Venera

bili Fratri Carolo Colombo, Episcopo titulo Victorianensi, Prae

sidi Mediolanensis Instituti a Iosepho Toniolo, et, per eum, di

lecto fil io Aet io Franceschini, Moderatori Magnifico Mediola

nensis studiorum Universitatis a Sacratissimo Corde. 

Quae autem his Litteris Apostol icis , Motu proprio datis, sta

tuimus, ea semper val ida et firma esse iubemus, contrariis qui

buslibet non obstantibus. 

Datum Romae , die vii mensis Decembris, festo S. Ambrosi i 

Episcopi, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri tertio. 

P A U L U S P P . V I